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Vedrørende forslag til kommuneplan 2009.  

 

Friluftsrådets kreds Storkøbenhavn Nord har med interesse læst forslaget til kommuneplan 2009. 

 

Vi har med glæde noteret os de på side 31 anførte retningslinier for friholdelse af værdifulde 

landskabs- og friluftsområder, og om forbedringer af  befolkningens adgang til disse. 

En høj prioritering af adgangen til naturen signalerer en grøn profil til kommunens borgere og til 

omverdenen. 

  

I afsnit 2.3.2 – kultur og fritid – side 106 første afsnit har vi hæftet os ved den brede formulering om 

udvikling af nye attraktive muligheder for et godt og sundt fritidsliv for alle. 

I denne forbindelse bemærker vi yderligere, at der nederst på siden anføres, at der skal skabes 

forbedrede adgangs- og aktivitetsmuligheder i de rekreative områder. 

Vi støtter i denne forbindelse en høj prioritering af anlæggelse af stier, ruter og løjper og etablering 

af støttepunkter som anført øverst på side 108. 

 

Friluftsrådet prioriterer udvikling og fornyelse af kommunens parker og grønne områder med 

sammenknyttende stiforbindelser som anført på side 110 midt. 

 

Vi finder det vigtigt, at det under retningslinier side 113 -115 er fremhævet, at der til de 

forskelligartede faciliteter og friluftsanlæg sikres bedst mulig adgang for alle, og at der tages 

særlige hensyn til handicappede. 

 

Der er flere steder i redegørelsen side 106 anført, at kommunens borgere – unge som gamle og 

uorganiserede som organiserede - skal sikres indflydelse på rammer, vilkår og indhold af 

kommunens mange tilbud om friluftsliv. 

Det er Friluftsrådets opfattelse, at en sådan indflydelse bedst sikres ved oprettelse af et rådgivende 

råd, i form af et Grønt Råd, Natursamråd eller hvad man vælger at kalde det, hvor kommunens 

borgere og foreningsliv efter fastsatte regler er repræsenteret. 

Rådet kan på periodevis afholdte møder drøfte og rådgive om ændringer og nye tiltag inden for 

fritid, kultur og evt. miljø. Det skal bemærkes at 91 kommuner efter strukturreformen har oprettet et 

sådant råd. 

 

Friluftsrådet har i perioden op til fremlæggelsen af forslaget til denne kommuneplan udarbejdet 

vedlagte oplæg til friluftsstrategi for Rudersdal Kommune. 

Oplægget indeholder nogle generelle politikker og tillige nogle konkrete forslag, som vi håber, kan 

indgå i forbindelse med vedtagelsen af den endelige kommuneplan. 



Vores oplæg – Friluftsliv i Rudersdal Kommune – skal derfor ses som en integreret del af vores 

høringssvar. 

 

Vi har i forbindelse med vores arbejde bemærket artikler i ”Det Grønne Område” – med forslag om 

oprettelse af en Naturpark i forbindelse med masterplanen for Forsvarets Arealer i Vedbæk. Vi 

finder denne ide interessant og indgår meget gerne i den arbejdsgruppe, der bør nedsættes hvis 

ideen støttes fra kommunens side.   

 

Rudersdal Kommune har en flot grøn og blå profil, og vi vil hermed give en ide videre fra 

Helsingør Kommune der har udarbejdet vedlagte kortmateriale bl.a. med støtte fra Friluftslivets 

Tipsmidler der uddeles igennem Friluftsrådet. 

Samtidig vil opfordre kommunen til - som nævnt i vores friluftsoplæg – at gennemgå de opslag der 

i dag findes på www.friluftskortet.dk og sørge for en ajourføring. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Poul Erik Birk Jakobsen 

Kommunekontaktperson for Friluftsrådets kreds Storkøbenhavn Nord. 

 

Bilag: 

Friluftsoplæg for Rudersdal Kommune 

Tag på tur i ”Den blågrønne Ring” 

Artikel om Vedbæk Naturpark 
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